
Nº 97, terça-feira, 22 de maio de 2018 79ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018052200079

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 97/2017 - UASG 150221

Nº Processo: 23127000551/17-07 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de tiras reagentes para uroanálise com comodato de
aparelho para leitura de tiras. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
22/05/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Getúlio Guaritá, 130 - Bairro Abadia UBERABA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 0 2 2 1 - 0 5 - 9 7 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2018 às
08h33 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: As
descrições a serem seguidas serão as constantes no anexo I do edital.
Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto
descritas no Comprasnet e as do Anexo I deste Edital, prevalecerão as
últimas.

CARLOS ALEXANDRO DE MORAIS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/05/2018) 150221-15242-2018NE800075

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 94/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 14/05/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais médico-hospitalares para atender o
HC/UFTM.

CARLOS ALEXANDRO DE MORAIS
Pregoeiro

(SIDEC - 21/05/2018) 150221-15242-2018NE800075

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2018 - UASG 154043

Nº Processo: 23117027375201761.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 4/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 04300714000176.
Contratado : ABF CONSTECH LTDA -.Objeto: Contratação de
empresa para execução de obras de infraestrutura para instalações de
ar condicionado, ar comprimido, rede elétrica de alta e baixa tensão,
lógica e telefonia, estações de tratamento de água e esgoto,
pavimentação, sinalização de trânsito, drenagem, entre outros serviços
descritos nos projetos, para o Bloco 1DCG, localizado no Campus
Glória da UFU. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
23/05/2018 a 23/05/2019. Valor Total: R$2.366.104,00. Fonte:
8100000000 - 2018NE800898. Data de Assinatura: 17/05/2018.

(SICON - 21/05/2018) 154043-15260-2018NE800048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 154043

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23117002142201756.
PREGÃO SISPP Nº 19/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 14071685000171.
Contratado : MINAS MAIS PRODUTOS ALIMENTICIOS
ESERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por
mais 12 meses, com reajuste de preços de 1,89%. Fundamento Legal:
Lei 8666/1993 . Vigência: 26/05/2018 a 26/05/2019. Valor Total:
R$81.919,56. Fonte: 8100000000 - 2018NE800266. Data de
Assinatura: 14/05/2018.

(SICON - 21/05/2018) 154043-15260-2018NE800048

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 4/2018 - UASG 154043

Número do Contrato: 23/2015.
Nº Processo: 23117002527201551.
PREGÃO SISPP Nº 23/2015. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado:
12904815000184. Contratado : RIO MINAS CONSERVACAO E
LIMPEZA -LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência contratual por
mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/1993 .
Vigência: 01/06/2018 a 01/06/2019. Valor Total: R$268.230,72.
Fonte: 8100000000 - 2018NE800245. Data de Assinatura:
14/05/2018.

(SICON - 21/05/2018) 154043-15260-2018NE800048

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 22/2017

Nº Processo: 23117003559201736. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DE UBERLANDIA.CNPJ Contratado: 10813768000138.
Contratado : CONFIARE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS -EIRELI
ME - ME. Objeto: Rescisão Unilateral do Contrato de prestação de
serviços com disponibilização de mão de obra em regime de
dedicação exclusiva Fundamento Legal: Art. 77, art. 78, inciso II c/c
art. 79, inciso I da Lei 8.666/93. Data de Rescisão: 22/05/2018 .

(SICON - 21/05/2018) 154043-15260-2018NE800048

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2018 - UASG 154043

Nº Processo: 23117031782201854 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Materiais químicos diversos Total de Itens Licitados: 00209. Edital:
22/05/2018 de 08h00 às 11h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica UBERLANDIA
- MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154043-05-23-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/06/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital e os
demais anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. l i c i t a c o e s . u f u . b r

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

(SIDEC - 21/05/2018) 154043-15260-2018NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2018

O Pregoeiro faz saber a quem possa interessar que a
Empresa Vencedora foi,ELEVADORES VILLARTA LTDA.
ITENS:01, 02, 03, 04.

FERNINANDO LISBOA ANDREDE

(SIDEC - 21/05/2018) 154043-15260-2018NE800650

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 3/2018 - UASG 153036

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23086002303201716.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DOS VALES DO-JEQUITINHONHA E MUCUR.
CNPJ Contratado: 07730481000130. Contratado :
NICOMAQUINAS REPAROS LTDA -.Objeto: Prorrogar o prazo
máximo de vigência do serviço, em 60 dias, tendo seu prazo final
previsto para 03/07/2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993 .
Vigência: 04/05/2018 a 03/07/2018. Data de Assinatura:
04/05/2018.

(SICON - 21/05/2018) 153036-15243-2018NE800153

EDITAL Nº 80, DE 21 DE MAIO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PROFESSOR VIS I TA N T E

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa o
resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Visitante, em regime de 40 horas semanais, com Dedicação Exclusiva para a área Educação
Física - Áreas de atuação: Esportes individuais, Iniciação Desportiva Universal, Atletismo, Esporte Universitário, Lazer, Produção de eventos e Gestão
de Ações da Divisão de Esportes e Lazer da UFVJM, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº 054/2017.

. Nome Média Final

. Vinícius Dias Wilson 8,5

. Welligton Segheto 8,00

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 81, DE 21 DE MAIO DE 2018
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri torna público para conhecimento dos interessados e homologa o
resultado do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto temporário, em regime de 40 horas semanais para a área de Química Geral e
Analítica e Química Geral e Química Analítica, Campus de Diamantina, objeto do Edital nº 050/2018.

. Nome Média Final

. Guilherme Luiz da Costa Lage 9,67

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2018 - UASG 153036

Nº Processo: 23086002368201842.
PREGÃO SISPP Nº 6/2018. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DOS VALES DO-JEQUITINHONHA E MUCUR. CNPJ
Contratado: 00482840000138. Contratado : LIDERANCA LIMPEZA
E CONSERVACAO -LTDA. Objeto: Contratação de empresa
qualificada e capacitada para prestação de serviços terceirizados de
apoio e manutenção, sob o regime de execução indireta e dedicação
exclusica de mão de obra, para atender os Campi de Diamantina -
serviço de apoio e auxiliares para Campus I, Campus JK, Moradia
Estudantil Universitária em Diamantina/MG, Fazenda Experimental
do Rio Manso e Fazenda Experimental do Moura em Curvelo/MG da
UFVJM. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002,
Decreto 2.271/1997 e IN SLTI/MPOG 05/2017. Vigência: 05/05/2018
a 04/05/2019. Valor Total: R$3.896.992,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800380 Fonte: 100000000 - 2018NE800381. Data de
Assinatura: 03/05/2018.

(SICON - 21/05/2018) 153036-15243-2018NE800153

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2018 - UASG 153036

Nº Processo: 23086001888201838 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de Serviço de
Telefonia Móvel Pessoal (SPM), nas modalidades Local (VC1) e de
Longa Distância Nacional (VC2 e VC3) e pacote de dados para
acesso à internet, pós-pago, com fornecimento de 69 linhas móveis
telefônicas, com roaming nacional e internacional, para atendimento
das necessidades da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri de acordo com as especificações e
disposições contidas no Termo de Referência e nos anexos que o
integram. Total de Itens Licitados: 00024. Edital: 22/05/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Mgt
367,km 583,nº 5000 - Alto da Jacuba - Campus Jk Alto da Jacuba -

DIAMANTINA - MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 3 6 - 0 5 - 1 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/05/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/06/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VINICIO LEMKE PRATTE
Administrador - Divisão de Licitações

(SIDEC - 21/05/2018) 153036-15243-2018NE800153

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2018

Venda de animais vivos: suínos, codornas e galinhas
(Diamantina/MG) e bovinos leite (Curvelo/MG), pertencentes a
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri.
Retirada do edital: a partir de 22/05/2018, no sítio
www.ufvjm.edu.br. Período de vistoria: de 22/05/2018 a
06/06/2018 (para os grupos 01, 02 e 03); de 22/05/2018 a
07/06/2018 (para o grupo 04). Sessão de lances: 06/06/2018, às
09:00 horas no Campus JK BR 367, KM 583, nº 5000, Alto da
Jacuba Diamantina (MG). Sessão de lances: 07/06/2018, às 09:00
horas na Fazenda Experimental do Moura - Curvelo (MG)
Rodovia MG 421, s/nº sentido Curvelo/Cordisburgo Curvelo
(MG).

GLENDA ROBERTA DA SILVA MOURA
Leiloeiro/UFVJM

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-22T05:42:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




